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Tenaris

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina:

05028918 1/5
Date/Dia: Q8/12/2005

Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

{91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC ¥ CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Qrden - ftem N° Customer's Reference / Referencia del cliente Manulacturer's Works Order N° | Canfirmacién de Venta
083401/02
Manufaciure Process / Proceso de fabricacion. Product Type [/ Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard er Specification / Normas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
API S5L/ASTM Al106/ASME SAl106/ASTM AS53 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud. Cuantity / Canlidad. 77 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal
60.30 X 5.50 MM 6.00 / 6.50 MTS 7.43 RKG/M
2_3/8 X 0.218 INCH 19.70 / 21.30 FT 5.03 LB/FT
| TENSILE TEST / ENSAYOS DE TENSION |
Specimen condition Specimen dimensions Test Y. S, uT.s. Y=
Condicion de la probeta Dimensiones de la probeta temp Unit / Unidad Unit / Unidad ! Elongation
HeatM® | Sample N°} Ls Type Size Temp. [KG/MM2 KG/MM2 uTs Alargamiento
Colaga N* | Muestra N° Tipo On Tamano de
mm ensayo Required/Requerido mm.e__.:mn___ Requerido Required |% in 2 inches
[ Thin: TMin: Mir) % =
Thax: Thiax:
L i Liviin: [N O :
C LMax: LI %
40162 |501776|C/B Rec | L | 18.%0 x 5.49 TA 35.41 49.66 0.71 36.50
40162 |501777]|C/B Rec | L E§.75 x 5.37 TA 34.83 49.31 0.71 31.70
40162 |501788|C/B Rec | L 18.65 x 5.43 TA 34.58 48.29 0.72 32.10
40162 |501788|C/B Rec | L | 18.60 x 5.38 TA 34.67 48.32 0.72 31.70
Ls: Location of the ple ! Localizacion de la CiB: Body / Cuerpo RU: Upset [ Recalque Rec: Strip specimen / Rectangular
Cil: Round bar specimen / Cilindrica Ori: Orientation [ Odentacion L: Longitudinal / Longitudinal T: Transverse / Transversal
TA: Room T 1T Ambi EUL: Extension Under Load Method UTS: Ultimate tensile strength / Resistencia Max: Maximum / Maximo
Obt: Obtained / Obtenido ¥.S.: Yield strength [ Fluencia LMin: Logitudinal Mini JMinimo L itudinal LMax: Longitudinal Manis 1 Maximo L
TMin: Transverse Minimum / Minimo Transversal TMax: T i / Maximo T I Min: Mini I Minimo
This is {a cerdity that the products described here in were m; redd, sampled, tested, andlor inspected in i and moets the fegus in all respects. Thas is5 issied by a computenzed system and i is valid with electronic signature. On the anginal cenificate the irade-mark green colored
Tenaris'is stampied. In case the owner of the onginal cerdi ease a copy of it, he must altest s coslormity to Ihe original one, taking upon himsell Ihe respansibility Tor amy unlawtul o not allowed use. Ary alion ardior falsitication will be subj 0 he law
This cerificate is not a declaration of odigén nar may it be used as a declaration of ongin
Este documento certifica que los | descrites agui fusron wiho i de acuerto con la an cle ¥ hos Este cenificado se emite mediante un sistema computarzado y es valide con firma electrdnica,  En el certificado anginal & logotipo
Tenaris {verde) estd impreso en la hoja. En caso de que el poseador del cedificado entrege una talocopia del misme, deberd garantizar la conformidad con el onginal, y se hace responzable por cuaiquier uso ilegal o indebido. Cualquier afteration yo falsificacion serd sujeta a la ley
Este cedilicado no es, ni puede ser usado, coma una declaracion de origen

_ DICA 777 04 0
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Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Numero

05028918

Page / Pagina:

215

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1120 fax

Date/Dia:  08/12/2005

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - item N° Customer’s Reference / Referencia del cliente Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta
083401/02
IManufacture Process / Proceso de fabricacion Product Type [ Tipo de producto. Surtace / Superficie.
SEAMLLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification / Nomas o especilicaciones.
API 5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS53

Steel Grade / Grado de acero.
B/X42 PSL1

Ends / Extemes. NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions { Dimensiones.
60.30 X 5.50 MM
2 378 X 0.218 INCH

Length / Longitud.
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

Quantity / Cantidad. 77 Pcs/pz

Nominal Weight / Peso Nominal
7.43 RKG/M
5.03 LB/FT

HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA

Superficial Hardness / Dureza superficial.
External/ Extema
Heat N° Sampie Unit Uniciad: BHN
Colada N” | Muestra N Ls [JReq. Min: Req. Max:
Result /Resultado

40162 |501776 |C/B 135
40162 |501777 |C/B 136
40162 }501788 c/B 133
40162 }501789 C/Bj 132

Ls: Location of the sample / Localizacion de la muestra

C/B: Body / Cuerpo

R/U: Upset/ Recalque Req: Required / Requerido _
Min: Minimum / Minimo Max: Maximum / Maximo
TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS |
Heat N° Sampie N© Band Test
Colada N° | Muesira N° Ensayo de Curvade
40162 (501776 |GOOD/BUENO
40162 |501777 |GOOD/BUENO
40162 |501788 |GOOD/BUENO
40162 §501789 |GOOD/BUENO

This is 1o certifty thal the produects described here in were manufactured, sampled, tested, andlor inspected in accordance with (he

This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as & declaration of ongin.

Este documento certifica que los productos descritos aqul fueron Wi

& acuerdo con & especiticacion de

and meets the requi in dll respecis This cetifi

e i5 issued by a comp

Tenaris {verde) estd impreso en la boja. En caso de gue el p dal iti i

Este cerificada no es, ni puede ser usado, como una declaraodn de olgen.

¥ hos requenmientos.  Este

syslem and il is vahd with electronc signature. Onthe onginal cerificate the race-mark green colored
Tenaris is slamped. In case the owner of the orginal certificate would release a copy of if, he must atest its conformity Io the original one, taking upon himsel the respansibility for any urliwiul of not allowed use. Any alteration andfor faksiication will e subjected lo the law.

S0 emite fiaple un slstema

o y es valido con firma electrdnica,  En el cendilkcado onginal sl Inootipo
del mismio, deberd garantizar la conformidad con ¢l origingl, v 56 hace responsabiie por cuakuier uso ilegal o indeido. Cuakguier AITBIACON yo Talsificacian sers sujets a la ey

_ EACA 777 04 0|
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q = Tubos de Acero de México, 5.A.
m:mq—m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. México

(52) 229 989 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Namero Page / Pagina: (52) 229 989 1120 fax

05028918 3/5
pateDia:  08/12/2005

Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - flem N° Customer’'s Relerence / Referencia del cliente Manufacturer s Works Order N° / Confirmacion de Venta
083401/02
[Manufaciure Process / Proceso de fabricacion. Product Type / Tipo de producto. Surlace / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
J5tandard or Specification / Normas o especificaciones Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
API 5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS53 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 77 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal
60.30 X 5.50 MM 6.00 / 6.50 MTS 7.43 RG/M
2_3/8 X 0.218 INCH 19.70 4 2130 FT 5.03 LB/FT
CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.
Composition, % [ Composicién %

c Mn si cr | Mo H P Ni v Cu al sn | As | mb Ti Ca B N
X100 X 1000 X 10000

Heat H Max

Colada Min|

Sample N° |P Max|

Muestra N° Min T

40162 H 13 | 111 [ 24 3 3 3 14 | 40 2 62 23 5 3 1 Fl 11 1 29
501776 P 14 | 108 | 24 4 4 1 15 | 38 2 75 22 4 3 1 3 ] 1 30
501776 P 14 | 106 | 24 4 4 1 14 | 38 2 75 22 4 3 1 3 9 1 30
S01777 P 14 | 106 | 24 1 4 1 14 | 38 2 75 22 4 3 1 3 9 1 30
SO777 P 13 | 106 | 24 3 3 1 14 | 30 2 75 22 4 3 1 3 9 1 30
501788 P 13 | 111 | 24 4 3 J1.2] 13 | 39 2 70 25 6 3 1 2 15 1 31
501789 P 14 | 112 | 24 4 3 1.1 14 ] 38 2 65 24 3 3 1 2 13 1 31
H: Heat [ Colada P: Product / Producto

SUPPLEMENTARY INFORMATION / TINFORMACTON SUPLEMENTARIA

FABRICADO POR SIDERCA

LA PRACTICA DE AFINO EN EL HORNO - CUCHARA INCLUYE UNA INYECCIGN FINAL DE UNA VARILLA DE SILICIURO DE CALCIO PARA OBTENER UNA FORMA GLOBULAR DE E
VENTUALES MICROINCLUSIONES. .

MATERIAL LIBRE DE CONTAMINACION DE MERCURIO.

This is to cerlify that the products describked here in were manulactured, sampled, tested, andior i in & with the i {Ered and meets the il in all respeciz. This certificate is sswed by 8 comol
Tanaris' is stamped, In case he owner of

rized System and A is vaid with electronc signatuse. On the onginal cenificate the trade-mark green colared
isitication will be subjected 1o the law.

riginal cerficate would release a copy of it, e must &ftes? its conlormily to the original one, taking upon himselt the responsbility for any unilawtul or not allowed use. Any
This caricate is not & declaration of ¢ nar may it be used as a declkaraion ol ongin.

Este documento certfica que los prod

descritos agul fuernn manuladurados. probados wo inspeccionados de acuesdo con ka especiticacion de referencia v satlslace kos pondi quers . Estec e emite Medane un sistéma computarizado y es valido con tima electrnica. En el certiticado aniginal e logotipo

Tersaris (verde) astd impeso n asa de gue ol poseedar del ceiticaco entrague una igtocopia del misme, debend garantizar la conformidad con el original, ¥ se hace responsable por cuaiquier vso ilegal o indebida. Curlquier alteracion yio falslicacion Serd sujeta a L ey

Este canilicado no es, ni puade sa 0, COMB LA declarason de origen. DICA 727 04 0
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Tenaris

Tubos de Acero de Meéxico, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina: +32) 220089 1120 fax
05028918 4/5

Date/Dia:  08/12/2005

(Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - llem N° Customer's Reference /| Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N°* | Confirmacion de Venta
083401/02

Manulacture Process / Proceso de fabricacion. Product Type / Tipo de producto. Surace / Superficie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specilication / Nomas o especificaciones.

API S5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS53 B/X42 PSL1

Steel Grade / Grado de acero.

Ends / Exremos. NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones, Length / Longitud Quantity / Cantidad. 77 Pcs/pz Mominal Weight / Pesc Nominal
60.30 X 5.50 MM 6.00 / 6.50 MTS 7.43 KG/M
2_3/8 X 0.218 INCH 19.70 / 21.30 PT 5.03 LB/FT

SUPPLEMENTARY INFORMATION / TINFORMACION SUPLEMENTARTA

CONTROL VISUAL Y DIMENSIONAL:
NO REFPARADO POR SOLDADURA.

EDICION DE LA MNORMA: API 5L,

TRATAMIENTO TERMICO: DIRECTO

METODO DE INSPECCION: E.M.I.

PRESION DE PRUEBA HIDRAULICA:
TAMSA REF: 577028

FABRICACION DE TUBO: LAMINADO EN CALIENTE Y SIN COSTURA.

SATISFACTORIO.

LA DUREZA CUMPLE CON LA NACE MR-01-75 (22 HRC Max.) .
EDICION DE LA NORMA : ASME SA 106/01.
EDICION DE LA NORMA : ASME SA 53/01 Addendum 2003.

43° Editiom 2004.

EDICION DE LA NORMA: ASTM AS53/04a.
EDICION DE LA NORMA : ASTM Al06/04b.

DE LAMINACION.

CONTROL NO DESTRUCTIVO: SATISFACTORIO.

(FULL LENGTH) LONG. {EXT) NOTCH 5%.
207 Epa*l1l00 = 3000 Psi (5 seg.)

Thiis i5 1o carity Ihat the products described here in were manulactured, sampled, tested, and/or inspected in with the icatw aned meets the Inall respects, This ifi is sued by a iz Systemn and i is valid with elecironic signature. On the original cerdificate the trade-mark green colored
Tenaris is stamped  In case the owner of the onginal sedificate would release a copy of it, he must etest its conformity 1o the orginal one. taking wpon hmsell the responsibiity for any eniawful or not allawed use. Any alieration andior wilt be 1o the law
Thes cerilicate 5 nol & declaration of ongin nor may it be used as a declaration of ongin.

Esle documeno cedifica que ios prodictos descritos acul fuemn manuiaciurades, probados ywo inspeccionados de acuendo con la especificacion de relerenca y satistace los o i i Este i S8 Mt Me UL SISIEMA ¢ i ¥
Terarls (verde) estd impresn en a hoja. En casa de que ef possedor del certificado enfreque una fotecopia del mismo, debend garantizar 1 conlormidad con el onginal, y 56 hace responsablie par cuaiquier uso ilegal o indebido. Cuslouier alteracion yio telsiliceoion sers sujeta a la ley.
Este ceilicada no &5, ni puede ser usado, como una declaracion de orgen.

s valdo con fima naica.  Enel L niginal &l logotpo

_ DICA 777 04 0




Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

(52) 229 985 1100 tel
Number/Nimero Page / Pagina: (52) 229 989 1120 fax

05028918 5/5
pate/Dia:  08/12/2005

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - flem N° Customer’s Reference / Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta
083401/02
IMarufaciure Process / Proceso de fabricacién. Product Type ! Tipo de producto. Surface / Supericie.
SEAMI.LESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

JStandard or Specification / Normas o especificaciones.
API 5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS3

Steel Grade / Graco de acero.

B/X42 PSL1

Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones.
60.30 X 5.50 MM
2 _3/8 X 0.218 INCH

Length / Longitud.
6.00 / 6.50 MTS

19.70 / 21.30 FT

Quantity / Cantidad. 77 Pcs/pz Neminal Weight / Peso Nominal
7.43 RKG/M

5.03 LB/FT

TAMSA QUALITY DEPARTMENT SIGNATURE

Quality System Cenified
N* 110950

This is ta cerify that the products described heve in were manufactured, sampled, tested, andior inspected in accondance with the

and meets the rec

This cenbicate is not a declaration of ongin nor may it be used as a decaration of ofigin.
Este documanto certilica que los productos descritos aqui fueron

Tenaris' is stamped. In case the ownes ol 1he original centificate would release a copy of i, he must ttest i contosmity to the original one, taking upen himsell the respensibility for any unlawful or not alowed use, Any alteration andfor 1alsification will be subjected 1o the law.

wlo insprec de Beuerdo oo

Tenaris (verde) estd impreso en la hoja. En caso de que el del GE ITEQUE UnE

Este certificado no es, nl puede ser usado, coma una declaracian de origen,

pia del mismo, deben garantizar la conformidad con el angnal, y se hace responsable por cualguier uso legal o indebido. Cualkquier altaracion wo talsdficacin serd sujela a la ley

n.all respects. This cedilicate i issuad by a computenized system and il is valid with electronic sigrature. On the original cerfificate the irade-mark, green colored

de referencia y satislaoe log os. Estec

= emie un sistema ¥ 85 walido con fama electrdnaca. En el cerfificado onginal & logotips

_ DPICA 777 04 Of




